



ENTIDAD: Municipalidad de Palencia

DIRECCIÓN: Cantón Pueblo Nuevo 0-93, Palencia, Guatemala

HORARIO DE ATENCIÓN: De 08:00 a 16:00 horas

TELÉFONO: 66446800

DIRECCIÓN DE COMPRAS

DIRECTOR: Laura Guiselda Moreno Gómez

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Wendy Yesenia González Ortega

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 05 de julio de 2022

CORRESPONDIENTE AL MES DE: junio, 2022

Programa EDUCACIÓN

MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA EN CASERÍO EL DURAZNO, ALDEA SANSUR, MUNICIPIO DE PALENCIA, GUATEMALA

NUMERAL 10 – COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR	DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
COTIZACIÓN PÚBLICA	1. TRABAJOS PRELIMINARES										
	1.01 Replanteo Topográfico	m2	472.50	Q 17.20	Q 8,127.00	332	NOMBRE DEL PROVEEDOR Víctor Manuel Chávez Castañeda	NOG	16659163	NO. DEL CONTRATO	005-2022
	1.02 Demolición de piso de concreto en área de cancha para zapatas	m2	27	Q 135.40	Q 3,655.80		NOMBRE DE LA EMPRESA DISEÑO E INGENIERIA DE RIEGO Y AGUA, SOCIEDAD ANONIMA	FECHA DE PUBLICACIÓN	28/03/2022	PLAZO DEL CONTRATO	180 días calendario



2. CIMENTACIÓN					NIT	29648807	FECHA PRESENTACIÓN DE OFERTAS	19/04/2022	BIEN O SERVICIO CONTRATADO	
2.01 Zapata Z-T1 de 1.50 X 1.50 X 0.30 m con doble cama 10 No.5 @ 0.15 m en ambos sentidos	unidad	12	Q 5,492.00	Q 65,904.00			FECHA DE ADJUDICACIÓN	21/04/2022	FECHA DEL CONTRATO	05/05/2022
3. ESTRUCTURAS (Incluye muros, techos y/o caminamiento)							ESTATUS	Adjudicado		
3.01 Columna C-TA de 0.40 x 0.20 m con 8 No. 5 + est. No. 3 + 2 esl. No. 3 @ 0.15 m (incluye pernos para anclaje) + acabado con repello + cernido fino caras vistas	unidad	12	Q 3,463.00	Q 41,556.00						
3.02 Fabricación y montaje de columna CM-1 con perfiles tipo I WF 14 x 38 + platinas de 15.74" x 7.87" x 1/2" + aplicación de pintura anticorrosiva	unidad	12	Q 11,042.75	Q 132,513.00						
3.03 Fabricación y montaje de vigas VM-1 con perfiles tipo I WF 12 x 26 + platina viga columna de 4.78" x 11.81" x 1/2", platinas en ménsula interna de 4.72" x 24.8" x 1/4" y externa de 4.72" x 26.77" x 1/4" + aplicación de pintura anticorrosiva	unidad	12	Q 14,672.00	Q 176,064.00						
3.04 Fabricación y montaje de viga VM-2 con perfiles tipo I WF 12 x 26 + platinas viga columna de 4.72" x 11.81" x 1/2" y platinas para ménsula de 4.72" x 20.07" x 1/4" + aplicación de pintura anticorrosiva	unidad	12	Q 3,882.00	Q 46,584.00						
3.05 Arriostre metálico horizontal con costanera doble de 2" x 6" x 1/16" y refuerzo transversal con costanera 2" x 4" x 1/16" + platinas de anclaje de 8" x 8" x 1/4" + aplicación de pintura anticorrosiva	unidad	10	Q 5,310.00	Q 53,100.00						
3.06 Fabricación y montaje de largueros con costanera de 2" x 6" x 1/16" + tensores con hierro liso 5/8" + templete de hierro plano 1" x 1/8" + aplicación de pintura anticorrosiva	m2	467.10	Q 347.00	Q 162,083.70						
3.07 Suministro e instalación de lámina troquelada calibre 26 en color rojo y blanco	m2	472.50	Q 247.80	Q 117,085.50						



1.03 Instalación línea de conducción con tubería de PVC en 4" x 160 PSI entre pozo y tanque existente No. 1 y entre tanque No. 1 y No. 2	ml	793.20	Q 319.60	Q 253,506.72	NIT	23034378	FECHA PRESENTACIÓN DE OFERTAS	24/05/2022	BIEN O SERVICIO CONTRATADO		
1.04 Línea de conducción con tubo PVC ø 4" de 125 psi. Entre tanque existente No.1 y No.2	ml	356.20	Q 326.30	Q 116,228.06			FECHA DE ADJUDICACIÓN	13/05/2022	FECHA DEL CONTRATO	30/05/2022	
1.05 Válvula de aire de 2" de simple acción + caja de protección	unidad	4.00	Q 4,287.30	Q 17,149.20			ESTATUS	Adjudicado			
1.06 Válvula de aire de 2" de doble propósito + caja de protección	unidad	1.00	Q 5,671.18	Q 5,671.18							
1.07 Válvula de compuerta de 4" + caja de protección	unidad	3.00	Q 5,756.22	Q 17,268.66							
2. EQUIPAMIENTO											
2.01 Bomba sumergible	unidad	1.00	Q 34,155.42	Q 34,155.42							
2.02 Motor sumergible	unidad	1.00	Q 97,999.33	Q 97,999.33							
2.03 Tubería de ascenso de HG de 4"	pies	900.00	Q 223.16	Q 200,844.00							
2.04 Cabezal de descarga + accesorios con caja de protección	unidad	1.00	Q 29,722.86	Q 29,722.86							
2.05 Panel de arranque	unidad	1.00	Q 77,501.00	Q 77,501.00							
2.06 Extensión de línea trifásica	unidad	1.00	Q 354,470.70	Q 354,470.70							
3. CASETA DE BOMBEO											
3.01 Caseta de control eléctrico + caseta de protección de clorificador	unidad	1.00	Q 106,703.64	Q 106,703.64							
3.02 Columna de acometida eléctrica	unidad	1.00	Q 29,630.09	Q 29,630.09							



**MUNI
PALENCIA**
¡Somos desarrollo!

3.03 Dosificador de cloro	unidad	1.00	Q 16,183.02	Q 16,183.02							
4. CIRCULACION DEL PREDIO											
4.01 Muro perimetral de block y malla galvanizada	ml	15.50	Q 2,751.08	Q 42,641.74							
4.02 Portón doble hoja	unidad	1.00	Q 5,711.20	Q 5,711.20							
4.03 Medidas de mitigación (siembra de árboles)	unidad	22.00	Q 130.44	Q 2,869.68							
				Q 3,352,000.00							

Laura Guiselda Moreno Gómez
Directora de Compras



**MUNI
PALENCIA**
¡Somos desarrollo!

DIRECTORA DE COMPRAS